２０１９年７月２６日

報道関係各位

株式会社ゆうちょ銀行

イオンモール株式会社

『夏休み、イオンモールでつくろう！ 貯金箱ワークショップ』
全国のイオンモールで開催

イオンモール株式会社（以下、イオンモール）は、株式会社ゆうちょ銀行（以下、ゆうちょ銀

行）と協力し、『夏休み、イオンモールでつくろう！貯金箱ワークショップ』を下記の通り開催

します。

ゆうちょ銀行は、お子さまの造形的な創造力を伸ばすとともに、貯蓄やお金の大切さに関心を

持っていただくことを目的に、４０年以上にわたり「ゆうちょアイデア貯金箱コンクール」を開

催しています。イオンモールにおいてもコンクールの開催目的に賛同し、全国のイオンモール

６会場でオリジナル貯金箱作りのワークショップを実施。夏休み期間中にお子さまに自由に工作

する機会をご提供します。

記

■「夏休み、イオンモールでつくろう！貯金箱ワークショップ」開催概要

・時 間： １０：００～１７：００

・内 容： 段ボールペーパークラフトを組み立て、自由にデコレーションをしてオリジナルの

      貯金箱を作るワークショップを開催。

＜第４４回 ゆうちょアイデア貯金箱コンクールについて＞

・内  容：全国の小学生が対象の日本最大規模の工作物コンクール。昨年度は全国の小学校の

      半数以上にあたる１０,８３４校から７５８,８２０人もの参加をいただきました。

・応募期間：９月２日（月）～３０日（月）

※詳しくは、貯金箱コンクールホームページ（https://www.idea-chokinbako.jp/）をご確認ください。

以上

【イベントに関するお問合せ先】

 イオンモール株式会社 広報部 ＴＥＬ：０４３－２１２－６７３３

【ゆうちょアイデア貯金箱コンクールに関するお問合せ先】

 株式会社ゆうちょ銀行 コーポレートスタッフ部門 広報部（報道担当）

 ＴＥＬ：０３-３４７７-１６５３（直通）

会 場  場 所 日 程

イオンモール名古屋茶屋 １階 センターコート ７月２７日（土）～２８日（日）

ＴＨＥ ＯＵＴＬＥＴＳ ＨＩＲＯＳＨＩＭＡ   １階 シティコート ８月 ３日（土）～ ４日（日）

イオンモール京都桂川 １階 月の広場 ８月 ５日（月）

イオンモール福岡 １階 メインプラザ ８月１７日（土）

イオンモール名取 １階 けやきコート ８月２０日（火）

イオンレイクタウンＫＡＺＥ ３階 イオンホール ８月２０日（火）

https://www.idea-chokinbako.jp/